Hegali Collegio, vel extra, fuerit suscitata : vel si in ipsa ec-

clesia collegiata inordinate se habeat psallendo divina, aut

habitum honestum non gerat, vel aliis modis quodammodo

leviter excesserit seu deliquerit, per quod grave scandalum

sui ipsius vel dicti Regalis Collegii minime gereretur, per

prsepositum, si prsesens fuerit, vel, eo absente, per vice-prsepo-

situm, et bursarios prsedictos, corripiatur acriter de commissis,

et sub poena subtractionis sustentationis quam hactenus ha-

buit in collegio per eosdem moneatur attente, ne de csetero

talia quomodolibet attentare prsesumat, ipsumque nihilomi-

nus sic delinquentem, juxta excessum et delicti qualitatem

prsepositus prsedictus, vel, in ejus absentia, vice-praspositus,

corrigat et puniat pro commissis. Quas correctionem et

punitionem culpabilis in ea parte absque contradictionis, ap-

pellationis, et querelse obstaculo sustineat patienter. Et in

casu quo hsec vel consimilia fecerit ex post facto, arctius et

arctius procedatur contra eum prout exegerit contumacia

delinquentis.

XXIII. Quomodo succiu-ritur presbyteris sociis, scholaiibus, capellanis, cle-

ricis, et choristis, aliisque persoDis ejusdem Eegalis Collegii, in infiraiita-

tibus eorundem.

Item, quum debilibus et infirmis humanitatis praibere prse-

sidium jubeat charitas et pietas interpellet, statuimus, ordi-

1
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namus, etvolumus, quod quilibet socius presbyter dicti collegii

nostri, si eum contigerit infirmari, pro tempore hiijusmodi

infirmitatis suae, dummodo perpetua et incurabilis non fuerit,

in et de dicto collegio tantum percipiat quantum ipse sanus

esset alias percepturus. Si vero infirmitate perpetua et con-

tagiosa sic laboraverit quod omnino reddatur inhabilis ad

debitum ministerii sui in dicto Regali Collegio gerendum,

tunc volumus quod socius talis extra dictum Collegium Regale

omnino in aliquo honesto loco moraturus, si, cessante dolo,

fraude, et malo ingenio tantum in beneficio ecclesiastico, hge-

reditate, patrimonio, aut feodo seculari, vel pensione perpetua,

decem libras annuatim non habuerit, summam decem libra-

rum de bonis dicti collegii nostri per manus bursariorum pro

tota et omni exhibitione sua annis singulis realiter percipiat,

et non ultra. Si vero in beneficio, hsereditate, patrimonio,

vel seculari feodo seu pensione hujusmodi aliam minorem

summam quantumcumque et quacumque sibi obvenientem

obtinuerit, tunc volumus quod pro rata summse hujusmodi

obvenientis sibi dicta summa decem librarum ei decrescat et

realiter subtrahatur. Si quis vero capellanorum, scholarium,

clericorum, aut choristarum, sive xiii. juvenum pauperum prse-

dictorum, aliqua infirmitate laboraverit per unum mensem, si

tanto tempore duret ejus infirmitas, communas in et de colle-

gio nostro percipiat sicut sanus. Si vero post mensem duret

ejus infirmitas, et spes tunc non fuerit evidens de ipsius pro-

pinqua reconvalescentia, nee beneficium habeat vel redditum

unde possit sustentari, nee amicos qui eidem velint et valeant

subvenire, tunc ipsum extra Collegium Regale praedictum in

loco honesto volumus commorari, percipiendo in et de collegio

per tres menses tunc immediate sequentes communas in pecu-

nia pro eodem, sicut si sanus fuisset in eodem nostro collegio

tunc assignatas, si per tantum tempus ejus duraverit infirmitas

supradicta. Volumusque quod omnes illi, quorum infirmitas

ulterius duraverit, si spes tunc de propinqua reconvalescentia

non fuerit, extunc desinant esse capellani, scholares, clerici,
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aut choristse, sive de numero xiii. juvenum paupenim nostri

Regalis Collegii memorati ; aliique loco eorunclem ad dictum

nostrum collegium de Etona, quam citius fieri poterit, admit-

tantur ; ne numerus aliquis in dicto coUegio statutus diu

remaneat diminutus. Si vero de scholarium numero fuerant,

qui ita de nostro Regali Collegio esse desierant, alii loco

eorundem infra viginti dies admittantur omnino, ut numerus

sociorum et scholarium nostri Regalis Collegii Oantebrigise

quandocumque ipsum minui contigerit, de scholaribus collegii

nostri de Etona prsedicti sufficienter instructis et idoneis

semper poterit adimpleri, juxta ordinationes nostras et sta-

tuta edita in hac parte. lUud vero omnino volumus et etiam

ordinamus, quod in casu quo aliquis de prsemissis personis,

cujuscumque fuerit conditionis, aliqua infirmitate contagiosa

laboraverit, in quoddam loco extra dictum Collegium Regale

pro infirmis per nos specialiter fabricato pro tempore infirmi-

tatis suse maneat, nisi prseposito, aut in ejus absentia vice-

prseposito, aliter visum fuerit faciendum.

XXIV. Propter quas causas possit et debeat praepositus a collegio amoveri, et

de modo et foiTna removendi eundem, et qualiter succurritur eidem ex

causis honestis amoto.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod dictus prae-

positus Collegii nostri Regalis de Etona propter dilapidatio-

nem, alienationem terrarum, tenementorum, reddituum, pos-

sessionum spiritualium et temporalium, seu distractionem

vel alienationem illicitam bonorum et rerum ipsius Collegii

Regalis, incontinentiam gravem, negligentiam intolerabilem,

homicidium voluntarium, aliamque causam legitimam quam-

cumque ipsum prsepositum omnino reddentem inhabilem

;

necnon propter infirmitatem contagiosam perpetuam, cujus

prsetextu non poterit absque gravi scandalo ulterius officium

hujusmodi occupare, ab officio amoveatur prsedicto : et tunc

ante processum alium contra eum faciendum ad cedendum

voluntarie et gratis officio suo prsedicto per vice-prjepositum.

I
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assistentibus sibi bursariis et tribus aliis dicti Regalis Col-

legii sociis, effectualiter inducatur et etiam requiratur. Et si

sponte idem prsepositus collegii nostri de Etona cedere nolu-

erit, tunc vice-proepositus de consensu, assensu, et sub testi-

monio omnium sociorum dicti collegii, vel ad minus majoris

partis eorum, specialiter tactis sacrosanctis Evangeliis jurato-

rum, ipso vice-praeposito primitus juramentum subscriptum

praestante, et deinde consimile juramentum ab omnibus aliis

sociis hujusmodi recipiente, quod non per invidiam, malitiam,

vel odium, vel amorem, favorem, timorem, nee propter con-

spirationem semulorum, aut per confcederationem, nee ad

procurationem alicujus, nee prece, nee pretio, aut alio quo-

cumque modo illicito inducti, sed solummodo pro bono zelo,

commodo, et utilitate collegii prsedicti, et pro meliori et salu-

bri regimine et honore ejusdem, testimonium tale perhibeant,

ipsius prsepositi crimina, defectus, vel excessus, vel causam

amotionis ejusdem episcopo Lincolniensi qui pro tempore

fuerit, seu, ipso in remotis agente, ipsius vicario in spiritualibus

generali, aut, sede Lincolnige vacante, custodi spiritualita-

tis ejusdem, per duos ipsius Collegii Regalis socios discre-

tiores, ad hoc per vice-prsepositum et socios ipsius collegii

nostri electos, cum literis communi sigillo ejusdem Regalis

Collegii, si absque difficultate haberi possit, alioquin alio

sigillo autentico sigillatis, signoque et subscriptione alicujus

notarii publici communitis, defectus, crimina, et excessus,

seu causam hujusmodi continentibus, denuncient et insinuent

sine mora. Episcopus vero, vicarius, aut custos spiritualitatis

prsedictse, de criminibus, defectibus, et excessibus, vel aliis

causis hujusmodi summarie et de piano ac extra-judicialiter

cognoscens, si per probationes vel sufficientes informationes

ministratas hujusmodi denunciata seu suggesta, qua} ad prse-

positi prsedicti amotionem sufficere debeant, repererit esse

vera, statim ipsum ab officio suo et ab omni administrationo

ejusdem amoveat indilate ; dictique collegii nostri sociis

denunciet et injungat, ut ad olectionem novi prsepositi proce-
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dant, juxta modum et formam in statutis et ordinatlonibus

nostris superius annotatas ; cessantibiis in hac parte appella-

tionis et querelae ac aliis quibuscumque juris et facti remediis,

per quae hujusraodi amotio qualitercumque valeat impediri.

Cui quidera olim prasposito sic, ut prsefertur, cedenti vel

amoto, dum tamen non propter crimina vel excessus cesserit,

vel amotus fuerit, si aliunde ultra valorem xx. lib. in spiri-

tualibus vel temporalibus promotus non fuerit, extra colle-

gium moretur, et xx. lib. annuatim ad quatuor anni terminos

principales pro sustentatione sua pro omnibus sibi necessariis

de bonis coUegii nostri annis singulis rainistrentur. Prscpo-

situs vero promotus ultra summam xx. lib. prsedictam ex

quacumque causa cedens vel amotus, nihil penitus percipiet de

bonis collegii ex post facto. Et si forsan quicquam post ces-

sionem vel amotionem hujusmodi reciperit de bonis Collegii

Regalis supradicti, vel prius recepta sibi et usui suo applica-

verit, prseter ilia quae sibi et officio suo pro portione sua dis-

ponuntur, ad refusionem et restitutionem eorundem per suc-

cessorem suum modis et viis possibilibus compellatur. Ad
quam quidem restitutionem faciendam in virtute juramenti

in preefectione sua prsestiti etiam noverit se astrictum.

XXV. Propter quas causas rationabiles et honestas presbyteri socii perpetui

debeant finaliter a collegio recedere meniorato.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si quis pres-

byterorum sociorum ipsius nostri Regalis Collegii religionem

intraverit, et in ipsa per mensem steterit, quamvis in ipsa

professionem non fecerit, seu ad alicujus obsequium se trans-

tulerit, vel ab ipso nostro collegio ultra sex septimanas in

anno aliquo continuas, vel interpolatis vicibus discontinuas,

nisi in negotiorum dicti Regalis Collegii prosecutione, seu ex

alia causa necessaria vera et legitima per prsepositum et

majorem partem sociorum presbyterorum dicti Regalis Col-

legii approbanda, se absentaverit, ipsum authoritate prsesen-

1444] OF THE FELLOWS. 545

tis statuti a dicto collegio nostro ejusque communis et com-

modis privatum et amotum fore decernimus ipso facto, ac

extunc pro non socio habeatur. Statuentes prseterea, quod

quicumque sociorum presbyterorum prsedictorum volens ex

causis aliis a dicto nostro Regali Collegio voluntarie finaliter

recedere, prsepositum vel vice-prsepositum per sex menses

ante recessum suum de ipsius recessu, si sibi per tantum tempus

de eo constiterit, pr^emoneat sub ipsius debito juramenti, ut

interim de alio presbytero idoneo loco ejusdem debite valeat

provideri. Adhuc statuimus, ordinamus, et volumus, quod

si aliquis sociorum hujusmodi patrimonium, hsereditatera,

feodumve seculare perpetuum, aut annuam perpetuam pen-

sionem, ad valorem communibus annis decem librarum asse-

cutus fuerit, tunc per lapsum sex mensium tempus assecu-

tionis hujusmodi immediate sequentium dicto nostro Regali

Collegio sit ipso facto privatus absque alia quacumque moni-

tione seu processu alio in hac parte. Si vero aliquis sociorum

hujusmodi prsedictorum beneficium ecclesiasticum aut officium

perpetuum, cum cura vel sine cura, adeptus fuerit, per unum

annum a tempore adeptionis hujusmodi continue computan-

dum in dicto nostro collegio eum stare permittimus et non

ultra; nisi sit tale beneficium vel officium in quo vinculo

juramenti, aut ordinatione aliqua speciali per eum jurata,

teneatur continue residere ; quo casu eum statim post asse-

cutionem beneficii seu officii hujusmodi ipso facto exclusum

et privatum esse volumus nostro Regali Collegio memorato.

Volentes, ac etiam ordinantes, quod nisi post lapsum anni

prsedicti infra eundem ipsum beneficium effectualiter dimis-

serit, etiam si litigiosum fuerit, ipso facto pro non socio

habeatur.

Illud autem volumus, quod nullus sociorum prsedictorum

ullo unquam tempore aliquod acceptat beneficium ecclesiasti-

cum, cum cura animarum, quod situm est infra quinque millia-

ria a nostro Regali Collegio prsedicto ; aut praebendam vel

beneficium aliud sine cura (nisi archidiaconatus fuerit) quod

N N
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situm est infra septem milliaria ab eodem, sub poena perjurii,

et restitutionis omnium et singulorum per ipsum a nostro

collcgio prsadicto perceptorum toto tempore quo socius fuerit

in eodem.

XXVI. Propter quas causas scholares et choristaB a dicto CoUegio Regali

debeant amoveri.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si quis scho-

larium dicti Regalis OoUegii quartum decimum setatis suae

annum excedens, super furto notabili, perjurio manifesto,

homicidio voluntario, adulterio notorio, aut incestu, vel atroci

percussione prsepositi, vice-prsepositi, magistri informatoris in

grammatica, seu hostarii sub ipso, aut alicujus socii presbyteri,

clerici, scholaris, vel choristse collegii, Isesionem enormem in-

ferente, convictus extiterit, aut quoquo modo in sua persona

sit mutilatus, vel quicquam aliud passus fuerit propter quod

ad sacros ordines omnino reddatur inhabilis, vel aliquod aliud

malum perpetraverit, per quod grave damnum vel scandalum

dicto nostro collegio generetur ; seu si quis ipsorum cujus-

cumque setatis fuerit, professionem in aliqua religione fecerit,

matrimoniumve contraxerit, seu a scholis ipsius Collegii Re-

galis ultra unum mensem in anno continuum vel discontinuum,

a dicto nostro collegio absque causa rationabili per prsepo-

situm ejusdem Regalis Collegii et magistrum informatorem

in grammatica approbanda se absentaverit ; vel postquam

aliquis scholarium prsedictorum possessiones spirituales vel

temporales annui valoris centum solidorum pacifice adeptus

fuerit ; extunc a dicto nostro Regali Collegio expellatur, ejus-

que communis et commodis prsesentis nostrse ordinationis et

statuti vigore, nulla alia monitione prsemissa, absque cujus-

cumque appellationis aut alio juris seu facti remedio, perpetuo

sit privatus et exclusus.
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XXVII. Propter quae crimina, delicta, et excessus, presbyteri socii a dicta

Regali Collegio penitus amoveri debeant et expelli.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod si contra

aliquem presbyterorum sociorum dicti nostri Regalis Collegii

infamia oriatur super hseresi, arte magica, simonia, per-

jurio manifesto, furto notabili, homicidio voluntario, adulterio

notorio, vel incestu, percussione prsepositi, socii perpetui,

vel capellani, magistri, seu hostiarii sub ipso, aut scholaris

dicti nostri collegii, Isesionem enormem inferente, in casu a

jure non permisso, vel super aliquo de criminibus majoribus,

aut quod notorius fornicator existat, seu quod conventiculas,

conspirationes, confoederationes, seu pactiones illicitas contra

statuta dicti nostri collegii fecerit, inierit, aut ipsas fieri pro-

curaverit, vel aliud factum perpetraverit., per quod grave

damnum, prejudicium, vel scandalum prsedicto nostro Regali

Collegio generetur ; et de prsemissis, vel eorum aliquo, coram

prseposito dicti nostri collegii, assidentibus sibi quinque de

aliis presbyteris sociis dicti nostri collegii senioribus, per

ipsius confessionem, aut testes idoneos, ipsorum prsepositi et

presbyterorum sociorum judicio approbandos, seu per facti

evidentiam, convictus fuerit; extunc ipsum a nostro Regali

Collegio prsesentis nostrse ordinationis et statuti vigore, ex-

pelli volumus, ac ipso facto pro perpetuo fore privatum eodem

;

prsepositi praedicti aut alterius cujuscumque remissione seu

dispensatione, ipsiusve convicti appellatione seu querela, aut

alio juris remedio in hac parte, sibi minime valituris. Et in-

super, ut prsemissa cautius evitentur, quemlibet presbyterum

in dicti nostri collegii socium perpetuum admittendum ad

observationem prsesentis nostri statuti, omniumque et singu-

lorum statutorum et ordinationum ejusdem nostri Regalis

Collegii de Etona, in ipsius receptione primaria specialiter

arctari volumus sub ipsius debito juramenti.

N n2
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XVIII. De portione praepositi, presbyterorum sociorum, ac aliomm

ministrorum dicti collegii.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod praepositus

Collegii nostri Regalis de Etona, pro labore et officio suo prae-

dicto, nomine stipendii, praater et ultra xx\lih. quas ipse

singulis annis percipiet de bonis ejusdem Collegii nostri Re-

galis, et in plenam recompensam omnium et singulorum

fructuum, decimarum, et oblationum ac emolumentorum quo-

rumcumque dictse collegiatse ecclesise, ipsum, ratione curse

quam gerit in eadem, alias concernentium ; quos proventus

omnes nos ipsi nostro Regali Collegio, et ad coramunem utili-

tatem ejusdem, solum applicari volumus : et prseter ea quae

sibi inferius limitantur, percipiat singulis annis quinquaginta

libras sterlingorum de bonis communibus nostri collegii me-

morati, sequis portionibus ad quatuor anni terminos usuales,

seu quam citius fieri poterit post quemlibet terminorum hujus-

modi, per manus bursariorum dicti Regalis Collegii fideliter

persolvendas. Quilibet etiam de presbyteris sociis perpetuis

prsedictis decem libras, magister informator xxiv. marcas,

hostiarius vero sub ipso decem marcas, ultra quotidianas com-

munas et robas suas, et alia quse recipient in et de Collegio

Regali supradicto, habebunt ad quatuor anni terminos, vel

prope, similiter persolvendas. Ordinantes prseterea, quod de

decem vel novem equis competentibus, una cum sellis et aliis

necessariis harnesiis pro eisdem, dictum Regale Collegium,

juxta tamen discretionem praepositi, provideatur be bonis

ipsius collegii communibus, ad opus praepositi et aliorum in

negotiis dicti nostri collegii equitantium; quibus quidem

equis de foeno et pabulo de bonis praedictis similiter volumus

provideri. Volentes insuper, quod praepositus preedictus tres

secum habeat proprios servientes, quorum unus sit generosus,

vel domicellus, alii vero duo valecti existent, qui sicut caeteri

familiares dicti Regalis Collegii, de bonis ejusdem communi-

bus, juxta statum et conditionem ipsorum, in victualibus

1
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procurentur ; necnon liberatam annuam et competentem, et

stipendium percipiant de coramunibus bonis collegii nostri

supradicti ; ita tamen, quod non plus quam x\s. pro clerico

generoso sive domicello, pro quolibet vero valecto xxvis. viiio?.,

allocentur seu quomodolibet persolvantur. Quo quidem prse-

posito in negotiis dicti collegii juxta statuta ejusdem, seu

alias de avisamento, consilio, et assensu vice-pr^epositi et

bursariorum ejusdem, extra villam agente, quotiens id con-

tigerit, in omnibus expensis suis, et omnium aliorum secum

in dicfcis negotiis laborantium, necnon aliorum per ipsum pro

utilitate, commodo, et honore dicti Regalis Collegii invitan-

dorum, collegium de ipsius bonis communibus satisfaciat

memoratum. Si autem in negotiis suis propriis absens fuerit,

tunc de bonis suis propriis procuretur. Insuper, ut honor

dicti nostri Regalis Collegii debite conservetur, charitasque

in eodem amplius procuretur, et per Dei gratiam magis ac

magis abundet, statuimus, ordinamus, et volumus, quod in

singulis festis infrascriptis, videlicet, in festis Natalis Domini,

Sanctorum Stephani, Johannis Evangelistae, Innocentium, et

Sancti Thomse Martyris Cantuariensis archiepiscopi, et Cir-

cumcisionis Domini, Epiphanise Domini, Purificationis Beatse

Marise, Annunciationis Beatse Marine, Paschfe, Ascensionis

Domini, Penthecostes, Trinitatis, Corporis Christi, Nativi-

tatis Sancti Johannis Baptistse, Apostolorum Petri et Pauli,

Translationis Sancti Thomae, E-eliquiarum, Assumptionis

Beatse Mariae, et Nativitatis ejusdem, Translationis Sancti

Edwardi regis et confessoris, Omnium Sanctorum, Nicholai,

Conceptionis Beatse Marise, et Dedicationis ecclesise col-

legiatse ibidem, prseposito, sociis presbyteris, capellanis

conductitiis, magistro informatori, hostiario, clericis, et scho-

laribus, ut in diebus hujusmodi lautius epulentur, ultra quo-

tidianas communas eis concessas vis. \md. de bonis com-

munibus per manus bursariorum, qui pro tempore fuerint,

ministrentur. Prseterea adhuc adjiciendo statuimus, quod

dictus prajpositus, pro honoro collegii nostri, et suo, habere

550 STATUTES OF ETON COLLEGE. [1444

valeat simul cum dicta prsepositura beneficia ecclesiastica

eidem pra3positur8e cononice appropriata, unita, et annexa,

seu unienda, approprianda, et annectenda, necnon qusecunque

alia beneficia ecclesiastica sine cura animarum, prsebendas,

aut officia spiritualia, unum vel plura, dummodo corporalem

residentiam in eisdem, seu eorum aliquo, non requirant

;

neque situata fuerint infra spatium septem milliarium a

nostro collegio meraorato, qualia eum habere cum dicta prse-

positura nolumus quoquo modo.

XXIX. De communi annua vestium liberata.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod prsepositus

et decem presbyteri socii perpetui Oollegii nostri Kegalis de

Etona, ac decem capellani conductitii, magister informator

scholarium in grammatica, clerici, scholares, et choristse, ac

xiii. juvenes pauperes, erga festum Nativitatis Domini annis

singulis imperpetuum de bonis communibus dicti Regalis Ool-

legii de panno similis vel prope similis coloris, licet juxta

disparitatem statuum disparis bonitatis, liberatam habeant,

seu vesturam condecentem. Et quod prsepositus habeat pro

parte sua duodecim virgatas panni ; quilibet sociorum ac

magister informator grammaticaa sex virgatas ; quilibet vero

capellanorum et hostiarius quinque virgatas ; pretii cujuslibet

integri panni, continentis ad minus xxiv. virgatas sufficienter

aquati, siccati, et tonsi, iv Uh. in toto, aut infra. Statuentes,

quod prsepositus secundum status et gradus sui condecen-

tiam, CcEteri vero presbyteri socii, et alii conductitii, ac ma-

gister et hostiarius praBdicti, robas talares sibi confici faciant

condecentes. Statuentes prasterea, quod scholares dicti Re-

galis Oollegii universi, et clerici, ac choristae, necnon xiii.

pauperes juvenes praedicti, erga dictum festum Natalis Domini

singulis annis imperpetuum, de bonis communibus ejusdem

collegii, de panno, ut prsefertur, similis aut prope similis

coloris, licet diversi pretii, vestiantur. Ita tamen, quod pan-
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nu8 hujusmodi de albo vel nigro russeto, vel glauco colore,

aut rubro, non existat ; et quod tanturn de panno hujusmodi

ipsorum cuilibet tribuatur, de quo unam togam talarem

cum capicio sibi facere poterit condecenter : et quod quilibet

pannus pro dictis scholaribus, clericis, choristis, et xiii. juve-

nibus comparandus, aquatus, siccatus, et tonsus, xxiv. virgatas

ad minus contineat, et pretium sexaginta solidorum non ex-

cedat; et quod nullus scholaris liberatam suam hujusmodi

illo anno quo ipsam percepit, nisi in diebus Dominicis et fes-

tivis, aut in processionibus, vel in convocationibus solemnibus,

aut alias ex causa rationabili, per prsepositum vel vice-prsepo-

situm approbanda, se induat quovis modo. Statuentes insu-

per, quod nullus scholarium, clericorum, choristarum, aut xiii.

juvenum prfedictorum, vestibus stragulatis, virgatis, seu diver-

sis coloribus partitis, aut ordini clericali minime congruenti-

bus, quovis modo utatur, quamdiu steterit in collegio supra-

dicto ; sed in togis talaribus sub honesta et plana forma,

juxta gravitatem et modum in habitu clericali approbates

compositis, incedant. Dictique scholares et choristse distincti

vadant, nisi ex aliqua rationabili causa aliter in ea parte prse-

posito, aut in ejus absentia vice-praeposito, visum fuerit faci-

endum. Inhibentes insuper omnibus et singulis presbyteris

sociis perpetuis, et capellanis conductitiis, necnon magistro

informatori, hostiario sub ipso, qui pro tempore fuerint,

ne togas liberatarum suarum dicti collegii infra annum a

tempore receptionis liberatae vendant, impignorent, sive

donent, vel extra collegium prsedictum deponant, seu alio

quocumque alienationis titulo alienent, vel etiam concedant.

Scholaribus etiam dicti nostri Regalis Collegii inhibemus ne

liberatam suam praDdictam infra triennium, a tempore

receptionis ejusdem computandum, vendant, impignorent,

donent, vel extra collegium praedictum deponant, seu alio

quocumque alienationis titulo alienent, vel concedant.
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XXX. De precibus et orationibus ac aliis suffragiis, per pra'positum ac socios

presbyteros perpetuos, et capellanos, clericos, scholares, et choristas, sin-

gulis diebus dicendis.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod praBpositus

dicti collegii nostri de Etona, necnon presbyteri socii per-

petui, capellani, clerici, scholares, ac choristse ejusdem omnes

et singuli, qui pro tempore fuerint in eodem Regali Collegio,

singulis diebus cum de lecto surrexerint, aut aliis horis diei

vel noctis, si dictis temporibus aliqua justa et honesta de

causa fuerint impediti, in honore sanctissimae et individuse

Trinitatis dicant illam antiphonam de Trinitate, Libera nos,

etc. cum versiculo, Benedicamus Patrem et Filium ; cum

oratione de Trinitate consueta, videlicet, Omnipotens, sempi-

terne Deus, qui dedisti famulis tuis ; et dum fuerimus in liac

vita, cum oratione conjuncta quae sequitur, Quaesumus, omni-

potens Deus, ut famulus tuus Henricus Sextus, rex et funda-

tor noster, qui in tua miseratione
;
quum vero subtracti

fuerimus ab hac luce, adjuncta ilia oratione. Absolve quaesu-

mus, Domine, animam famuli tui regis Henrici Sexti, funda-

toris nostri, et animas famulorum tuorum regum, reginarum,

pontificum, sacerdotum, parentum, etc. Dicat etiam eorum

quilibet quolibet die hora qua voluerit, pro bono statu nostro,

dum egerimus in humanis, ilium psalmum, Domine, in virtute

tua Isetabitur rex, et postea dicant, loco versiculi, Domine,

salvum fac regem, etc., Domine, exaudi orationem meam ;

juncta oratione, Quaesumus, omnipotens Deus, ut famulus

tuus Henricus Sextus, rex et fundator noster, ut supra.

Quum vero ab hac luce migraverimus, dicant pro anima

nostra, et animabus inclytae recordationis patris et matris

nostrorum, psalmum ilium, De profundis, cum Kyrieleyson,

Pater noster, et Ave Maria, ac versiculis consuetis ; juncta

oratione. Absolve quassumus, ut preedicitur dicenda. Item,

volumus et ordinamus, quod omnibus et singulis diebus per

annum in ecclesia collegiata ibidem, post altam missam, et
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horam diei nonam, et horam Completorii dicatur in choro a

singulis qui tunc interesse tenebuntur in divinis, in communi

stando ante recessum eorundem a choro, praedictus psalmus,

Do profundis, etc. cum oratione Dominica, et Salutationo

angelica, necnon oratione, Absolve quaesumus, Domine, animas

famuli tui regis Henrici Quinti, et famulse tuae Katherinae, con-

sortis suae, et animas famulorum tuorum regura, reginarum,

pontificum, etc. ut supra, quamdiu egerimus in humanis

;

et cum ab hac luce migraverimus, dicenda in hunc modum,

Absolve qusesumus, Domine, animam famuli tui regis Henrici

Sexti, fundatoris nostri, et animas famulorum tuorum regum,

reginarum, pontificum, etc. ut supra. Quibus sic dictis et

completis, dicat executor officii tunc praesens publico in

audientia ; Animas regis Henrici Quinti et Katherinse con-

sortis suae, et animse omnium fidelium defunctorum in pace

requiescant, quamdiu egerimus in humanis
; post mortem

vero nostram, dicat eadem persona publico sub hac forma,

Anima regis Henrici Sexti, fundatoris nostri, et animge om-

nium fidelium defunctorum in pace requiescant. Consimili-

terque prsedictum psalmum cum orationibus prsedictis post

prandium, et etiam post coenam, in aula post gratias comple-

tas dici volumus singulis diebus imperpetuum. Volentes

praeterea, quod singuli choristae praedicti praesentes in colle-

gio praedicto ante Matutinas de die, vel post Matutinas et

Primam de die decantatas sive dictas singulis diebus, praeter-

quam in die Parasceues, alternatim divisi ex utraque parte

chori, dicant, superpelliciis induti, sine nota, distincte et

aperta voce, Matutinas, et alias Horas de Beata Virgine,

secundum usum et ordinale Sarura Ecclesiae. Scholares

vero ejusdem Collegii Regalis similiter de mane, statim post-

quam surrexerint, sternentes lectos sues, dicant similiter

Matutinas de Beata Virgine secundum ordinale Sarum;

quas sic compleant, ut ante finalem pulsationem ad matutinas

complctam, vel statim post, ingrediantur scholas. Ubi statim,

antequam aggrediantur aliquos actus scholasticos, hostiarius
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simiil cum eis alternatim dicat ilium psalmum, Deus, mise-

reatur nostri, cum Kyrieleyson, Pater Doster, Ave Maria;

adjunctis versiculis, Et ne nos, etc. et, Veniat super nos mise-

ricordia tua, Domine, etc. et, Respice in servos tuos, et in

opera tua, etc. et. Sit splendor Domini Dei nostri super nos;

cum orationibus, Omnipotens sempiterne Deus, dirige actus

nostros, etc. et Actiones nostras qusesumus, Domine, aspi-

rando prseveni, etc. Postea vero quum ad levationem cor-

poris Christi et tempore altse Missse pulsatum fuerit, volumus

quod scholares collegii, ac choristse scholse nostras prsedictse,

ingrediantur ecclesiam ibique genuflexi devotius adorent cor-

pus Christi, dicentes versiculum, Adoramus te, Ohriste, et

benedicimus tibi, adjunctis orationibus, Domine Jhesu

Ohriste, fili Dei vivi, etc. ac oratione, Qusesumus, omnipo-

tens Deus, ut famulus tuus Henricus Sextus, rex et fundator

noster, etc. ut supra, dum fuerimus in humanis ; quum vero

ab hac luce subtract! fuerimus, loco prsedictse orationis, Quse-

sumus, omnipotens Deus, dicant illam collectam, Absolve

qusesumus, Domine, animam famuli tui regis Henrici Sexti,

fundatoris nostri, et animas famulorum tuorum regum, regi-

narum, pontificum, sacerdotum, parentum, etc. Volumusque

prseterea, quod hora vesperarum choristse prsedicti similiter

ingrediantur chorum ecclesise in prima pulsatione ad vesperas,

vel statim post, et dicant alternatim inter se superpelliciis

induti, et sine nota distincte et operta voce Vesperas et

Completorium de Beata Virgine, quae etiam compleant ante

Vesperas de die inchoatas. Scholares vero prsedicti cum fue-

rint scholas finaliter singulas diebus exituri, solenniter decan-

tent inter se unam antiphonam de Beata Virgine, cum

versiculo, Ave Maria, gratia, etc. et oratione, Meritis et

precibus, aut. In omni tribulatione, etc., vel famulorum tuo-

rum etc. ; post quse dicant sine nota, pro animabus omnium

fideliumdefunctorum,psalmum, Deprofundis, cum Kyrieleyson,

Pater noster, et Ave Maria, ac versiculis consuetis, juncta

oratione, Absolve qusesumus, Domine, etc., ut in vita nostra;
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et post mortem nostram ut in forma superius annotata est.

Posteaque anteqiiam ad coenam suam ingrediantur aulam,

aut alia hora competenti, juxta discretionem prsepositi, vice-

praepositi, aut magistri informatoris, dicant Vesperas de

Beata Virgine secundum ordinale Sarum. Volentes preete-

rea, ac etiam ordinantes, quod singulis diebus ad vesperam

tempore congruentiori, secundum quod prseposito, vel in ejus

absentia vice-prseposito, magis videbitur conveniens, omnes

choristse nostri Regalis Collegii et singuli, si prsesentes sint,

xvi. bini et bini superpelliciis induti, et in loco absentium

volumus quod assumantur aliqui de numero scholariura, sic

semper quod sint in numero sedecim bini ac bini superpelli-

ciis induti, ordinate et devote intrent ecclesiam, informatore

choristarum eos comitante ; pulsataque ad hoc campanula,

praeterquam in Ccena Domini et Parasceues, in quibus cam-

pana pulsari non debet, ibidem, postquam genuflexi coram

imagine crucifixi dixerint. Pater noster, surgentes decan-

tent coram imagine Beatse Virginis, in tempore Quadragesi-

mali, (in quo tempore simul cum eisdem omnes scholares

nostri Regalis Collegii, saltem in diebus profestis, prsesentes

esse volumus, superpelliciis indutos), antiphonam illam. Salve

Regina, cum suis versiculis. Extra vero Quadragesimam, et

etiam in diebus festivis in Quadragesima, unam aliam anti-

phonam de eadem Beata Virgine meliori modo quo sciverint

similiter xvi. pueri prsedicti decantent, cum versiculo, Ave

Maria, etc., et oratione, Meritis et precibus, etc., ac statim

subjungant genuflexi, Kyrieleyson,Christeleyson, Kyrieleyson,

cum Pater noster et Ave Maria : ac postea pro bono statu

nostro dum vixerimus, ac aliorum benefactorum nostri Regalis

Collegii prsedicti, dicat unus ex eis cum nota, Et ne nos, etc.,

Domine, salvum fac regem. Salvos fac servos tuos et ancillas,

etc., Mitte eis Domine auxilium de Sancto, etc., Esto eis,

Domine, turris fortitudinis, etc., Nihil proficiat inimicus in

eis, etc. ; Domine, exaudi, cum oratione Qusesumus, omni-

potens Deus, ut famulus tuus, etc., quam dici volumus cum
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expressione nostri nominis supradicti ; adjuncta oratione,

Deus, qui charitatis dona, pro bcnefactoribus nostri coUegii

memorati. Post mortem vero nostram, volumus quod pro

bono statu regis Anglioe, qui pro tempore erit, ac salute

aliorum benefactorum ejusdem CoUegii Regalis preedicto-

rum dicant similiter eadem suffragia absque expressione

nostri nominis supradicti. Speramus enim, quod reges

Anglige, hseredes et successores nostri, sicut soli ejusdem

nostri Regalis CoUegii fundatores et patroni erunt, sic semper

gratiosi ejusdem et speciales protectores futuri sint : et eo

magis quo conspexerint se inibi devotis precibus diebus sin-

gulis fore singulariter recommissos. Post quae surgentes

dicant sine nota alternatim sequaliter divisi et stantes, pro

fidelibus defunctis psalmum ilium, De profundis, quem semper

dici volumus in forma superius annotata. Consequenter in

fine diei cujuslibet volumus et etiam ordinamus, quod omnes

et singuli scholares et choristae praedicti, antequam lectos

ingrediantur, statim in prima pulsatione ad ignitegium genu-

flexi juxta lectos sues dicant omnes qui fuerint in una camera

locati alternatim totum hymnum, Salvator mundi, Domine,

cum versiculo, Custodi nos, Domine, et psalmo. Nunc dimit-

tis, etc., adjuncta antiphona, Salva nos, Domine, vigilantes,

etc., cum Kyrieleyson, Pater noster, Ave Maria, et Credo.

Ac deinceps omnes dicent aperta et intelligibili voce antipho-

nam illam, Stella coeli extirpavit, cum versiculo et oratione

consuetis ; ac deinceps prgedictum psalmum, De profundis,

cum versiculo et oratione. Absolve qusesumus, ut supra : In

fineque dicat is, qui inter eos fuerit executor, post obitum

nostrum, Anima regis Henrici Sexti fundatoris nostri, et

animse omnium fidelium defunctorum, etc. Quos hymnum,

psalmum, antiphonam, versiculos, et orationem a singulis

sociis, capellanis, clericis, ac xiii. pauperibus juvenibus diebus

singulis etiam dici volumus antequam lectos intrent. Volen-

tes prseterea quod si aliquis prsedictorum aliquo die fortassis

preces praedictas propter varias forsan occupationes omit-
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tat, die alia sequenti supplere poterit et suppleat sic omissa,

nostris ordinationibus et statutis non obstantibus supradictis ;

super quibus omnibus ipsorum omnium et singulorum con-

scientias apud Altissimum arctius oneramus.

xxxr. De modo dicendi Missas, Matutinas, et alias Horas canonicas in eccle-

sia collegiata ; et de ordine standi in choro ecclesia; prsedietaB.

Item, statuimus, ordinamus, et volumus, quod singulis die-

bus per annum Vesperae, Matutinse, Missse, et alife Horse cano-

nicse de die, in ecclesia collegiata dicti nostri Regalis Collegii

de Etona cum cantu per capellanos, clericos, et choristas, ad

hoc specialiter deputatos, devotius celebrentur, secundum

usum et consuetudinem ecclesise cathedralis Sarum, ac dis-

tinctionem et ordinationem inferius annotatas. Quodque

singulis diebus mane, inter quartam et quintam horam, vel

circiter, pulsent ad Matutinas, nisi propter diei festivitatem,

aut aliam causam rationabilem, citius aut tardius, judicio

prsepositi aut vice-prsepositi, pulsandum fuerit. Ulterius sta-

tuentes, quod etiam singulis diebus solennibus et festivis per

annum contingentibus, in primis et secundis Vesperis, Matuti-

nis, Missis, Processionibus, et aliis Horis canonicis de die

;

necnon in altis Missis in quarta feria in capite jejunii, et in

Matutinis et Missa die commemorationis annuarum ; necnon

in Matutinis, Vesperis, et aliis Horis qufe dicentur cum nota,

vel etiam sine nota, in ccena Domini, die Parasceues, et vigi-

lia Paschse, et etiam in Missa in vigilia Penthecostes, necnon

in Processionibus quae dictis vigiliis, ac in tribus diebus Roga-

tionum, et similiter in Missis quae dictis Rogationum diebus,

post finitam Processionem, cum nota ibidem ad summum
altare celebrari debebunt, praepositus ipsius nostri collegii,

nisi ex causa legitima et rationabili absens fuerit, vice-prae-

positus, presbyteri socii, magister informator, hostiarius, scho-

lares, ac xiii. juvenes pauperes,et tot de pueris commensalibus,

quot dicto praeposito, aut in ejus absentia vice-praeposito, con-

veniens videbitur, cessante impedimento legitime, judicio
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praepositi, si praesens fuerit, aut vice-prsepositi, si absens sit

praepositus, approbando, in eadem ecclesia coUegiata persona-

liter intersint ; dictique prsepositus in dextra parte chori, et

vice-praepositus in sinistra, stallos occupent principales ; et

post eos, non in capitalibus, sed in stallis ex utroque latere,

socii magistri in theologia, doinde doctores in jure canonico,

si qui sint, ac baccalaurei in sacra theologia, et deinde magis-

ter informator, ac caeteri socii in artibus magistri ; et conse-

quenter capellani conductitii, hostiarius, et clerici, deinde

scholares provectiores primi ; et consequentur casteri scho-

lares, choristse, et alii supra nominati, stallos in choro ecclesiae

collegiate prsedictse occupent secundum ordinem quem dic-

tus praspositus, seu in ejus absentia vice-praepositus, duxerit

limitandum. Idemque prsepositus cum superpellicio et almi-

cia de grisio, et vice-prsepositus ac cseteri presbyteri socii, et

magister informator, honestis superpelliciis et capuciis de

munito vario foderatis, vel secundum temporis exigentiam

cum sindone aut tartarino duplicatis ; capellani vero cum

superpelliciis suis similiter et almiciis suis propriis panni nigri

coloris penulatis sive forratis cum calabrio vel grisio, aut cum

tartarino duplicatis ; clerici, hostiarius, scholares, choristae,

et xiii. juvenes, et pueri commensales, ut praedicitur, super-

pelliciis honestis induti; ipsas Vesperas, Matutinas, Missas,

et alias Horas canonicas dierum hujusmodi ut prasdicitur ad

invicem in personis suis propriis dicturi, lecturi, et etiam

cantaturi, omniaque et singula ad Vesperas, Matutinas, Mis-

sas, et Processiones solenniter cum cantu et nota celebrandas,

pertinentia cantanda, legenda, distincte legant, dicant devo-

tius, atque cantent ; ibidemque omnia et singula, prout ad

hoc per prsecentorem, vel in ejus absentia succentorem ejus-

dem Regalis Collegii, sive per rectores chori, intitulati sive

assignati fuerint, legendo, psallendo, aliaque ministeria faci-

endo, in omnibus exequantur humiliter et devote ; uno de

sociis presbyteris Collegii Regalis prsedicti per praecentorem

praedictum seriatim et cursorie ad hoc per singulas ebdoma-
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das deputando et assignando, alias missas hujusmodi per so

vel alium socium per totam ebdomadam suam celebrante, et

omnia divina officia in diebus Dominicis ebdomadse suae, ut

decet, debite exequente ;
quern pro ebdomada ilia ebdomada-

rium volumus nuncupari. Scholares vero, clerici, ac choristaj

prsedicti a vigilia Paschse usque ad fostum Omnium Sanctorum

capuciis in choro nullo modo utantur. Volentes praeterea,

quod si quis prsedictorum sociorum, capellanorum conducti-

tiorum, sive clericorum a divinis officiis in prsedicta ecclesia

collegiata per eos, ut prsedicitur, celebrandis, absque causa

rationabili per prsepositum, vel in ejus absentia vice-praeposi-

tum, approbanda, prsesumpserit absentare, pro qualibet vice

absentioe suae hujusmodi a Matutinis, Missis, vel Vesperis duo

denarii ; a primae vero, tertise, sextse, nonse, vel completorii

officiis, pro qualibet horarum hujusmodi unus denarius sub-

trahatur de stipendio socii presbyteri, capellani, aut clerici

sic absentis, communis sociorum ultra eorum septimanales

communas applicandi. Scholares vero, choristas, pueros

commensales, ac xiii. juvenes pauperes, in praedictis vel aliquo

praemissorum culpabiles inventos, pro arbitrio praepositi,

vice-prsepositi, aut magistri informatoris, coerceri volumus et

puniri. Volentes nihilominus, quod si quis praedictorum

presbyterorum, sen capellanorum, aut clericorum, saepius cul-

pabilis fuerit in praemissis, poena hujusmodi contra eundem

per praepositum praedictum debite aggravetur, prout exegerit

protervitas delinquentis. Volumus insuper, quod omnes

socii ferialibus diebus bini et bini, vel singulatim, Matutinas

et Vesperas de die in navi ecclesiae nostras collegiataB dicant,

impedimento cessante legitimo, ante vel post, per praeposi-

tum, vel in ejus absentia vice-praspositum, approbando. Sta-

tuimus praeterea, ordinamus, et volumus, quod in festo Nativi-

tatis Domini, Circumcisionis, et Epiphaniae, Paschae, Ascen-

sionis, Penthecostes, Trinitatis, Corporis Christi, Reliquiarum,

quinque festis Sanctae Mariae Virginis, ac Dedicationis Eccle-

siae, ac generaliter in omnibus principalibus et majoribus
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duplicibus festis ; necnon in festis Omnium Sanctorum, Trans-

lationis Sancti Edwardi regis et confessoris, et in festo sanc-

tissimi confessoris Nicholai, quod festum semper ad modum
majoris duplicis festi debebit in dicto Regali Collegio cele-

brari, prsepositus, seu, eo ex justa, urgenti, et magna causa

impedito, vice-pr?epositus, si praesens et ad id dispositus sit,

alioquin unus ex principalioribus et dignioribus personis

ipsius collegii nostri per prsepositum seu vice-praepositum ad

hoc limitandus, in primis et secundis Vesperis, Matutinis,

altis Missis, et aliis Horis de die : necnon insuper in Missis in

quarta feria in capite jejunii, dominica in Eamis Palmarum,

ac Missis et aliis Horis in coena Domini, in die Parasceues, ac

vigilia Paschae, necnon in Missis in vigilia Penthecostes, ac in

die Animarum, et insuper quae in processionibus quae secun-

dum usum Sarum in aliqua dictarum dierum fieri debent,

hujusmodi officium juxta formam Ordinalis ecclesiae cathe-

dralis Sarum, devote et solemniter exequatur : excepto in

festo Sancti Nicholai, in quo, et nullatenus in festo sanctorum

Innocentium, divina officia prseter missse secreta exequi et

dici permittimus per episcopum puerorum scholariura, ad hoc

de eisdem annis singulis eligendum ; uno de sociis ad evan-

gelium, et uno capellanorum, sive hostiario, quotiens dictus

praspositus sic celebraverit, ad epistolam limitando. In aliis

festis duplicibus, cseterisque festivis sanctorum diebus, simi-

liter volumus quod vice-prsepositus, seu, eo ex magna et

urgente causa legitime impedito, unus ex principalioribus

personis prsedictis similiter limitandus, divinum officium hujus-

modi devotius exequatur : reliquis vero festis cum regimine

vel sine regimine chori celebrandis, et aliis ferialibus die-

bus per totum annum, capellani conductitii prsedicti Vesperas,

Matutinas, Processiones, et alias Horas canonicas, excepto

quod altas Missas unus sociorum, ut prsedicitur, diebus prse-

dictis semper celebrabit cum cantu et nota, secundum usum

ecclesiae Sarum, cum clericis et choristis ecclesiae collegiatae

praedictae ad hoc specialiter deputatis, devotione debita

1444] OF DIVINE SERVICE. 561

dicant, celebrent, atque cantent. Quos etiam capellanos

dicere volumus ultra Horas canonicas, Placebo et Dirige, cum

commendationibus pro defunctis, secundum usum ecclesiae

Sarum, in festis sine regimine chori et in ferialibus diebus

per totum annum. Illud autem nihilominus specialiter vo-

lumus, quod in festis quatuor Doctorum ecclesiae, Sancti

Augustini Anglorum apostoli, ac in festo Conceptionis Beatae

Mariae Virginis, Sanctorum Matthiae et Marci, aliis quoque

duplicibus festis hujusmodi quum in dies alios differuntur,

vice-praepositus, atque eo impedito, unus de principalioribus

et senioribus sociis in aliis diebus, in quos sic differuntur,

altam Missam celebret, et alia divina cum nota solenniter

exequatur. Quibus diebus insuper volumus, quod omnes

socii cum capellanis, clericis, et choristis, necnon tot de schola-

ribus nostri Regalis Collegii, quot praeposito, aut in ejus ab-

sentia vice-praeposito, conveniens videbitur, in ecclesia dum
divina psalluntur in choro personaliter in suis superpelliciis

sint praecentes. Quandocumque vero festum Annunciationis

sic differtur, volumus quod praepositus in sua persona missam

celebret, ac alia divina similiter cum nota exequatur in die

in quem sic differtur ; nee aliquis nisi ex maxima et urgen-

tissima causa tunc se absentet quoquomodo. Quo insuper

die, ultra socios, clericos, capellanos, et choristas praedictos,

magistrum informatorem, hostiarium, omnes scholares, xiii.

juvenes, necnon secundum discretionem praepositi pueros com-

mensales personaliter superpelliciis indutos volumus interesse.

Proviso semper quod divina officia hujusmodi per nullos alios

quam dicti Regalis Collegii gremiales, aut habitantes in eo,

ullo unquam tempore autoritate, jussu, seu mandato cujus-

cumque, etiamsi regalis seu pontificalis dignitatis extiterit,

in dicta collegiata ecclesia quomodolibet decantentur. Per-

mittimus tamen quod egregiaB et honestae personae, ut archie-

piscopi, episcopi, aut alii regulares praelati, videlicet prior Ec-

clesiae Christi Cantuariensis, abbates Westmonasterii, Sancti

Albani, de Burgo, et Sancti Edmundi, et Sancti Augustini

o o
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Oantuariensis ; necnon beneficiati, qui prius dicti Regalis Col-

legii, aiit Collegii Regal is Beatse Mariae et Sancti Nicholai

Cantebrigige, socii vel scholares extiterant, altam Missam ad

magnum altare,et omnia alia divina officia exequi possunt; nec-

non in aula comedere pro recreatione sociorum et cseterarum

personarum Collegii nostri Regalis pra^dicti. Statuimus etiam,

ordinamus, et volumus, quod in singulis diebus imperpetuum,

praeter diem Parasceues, septem Missse de csetero in ecclesia

collegiata praedicta devotius celebrentur. Quarum una Missa

erit de Sancta Maria post horam primam de die dictam cele-

branda, secundum usum ecclesiae Sarum et temporis anni

exigentiam cum orationibus infrascriptis ; videlicet prima de.

Sancta Maria, adjuncta sibi orationo Qusesumus, omnipotens

Deus, ut famulus tuus Henricus Sextus, rex et fundator nos-

ier, dum egerimus in humanis : secunda pro statu universa-

lis ecclesiae : tertia pro pace : et quarta pro animabus inclytae

recordationis regis Henrici Quinti, patris nostri, ac dominse

Katherinae, nuper reginae Angliae, consortis suae, et matris

nostrse, videlicet, Inclina, Domine, etc., ut animas famuli tui

Henrici Quinti, et famulae tuae Katherinae, consortis suae, etc.

;

et quinta pro animabus omnium fidelium defunctorum, cum

oratione, Fidelium Deus. Quum vero ab hac luce subtracti

fuerimus loco oration is, Quaesumus, omnipotens Deus, adjun-

gitur oratio, Deus, cui proprium est misereri semper et par-

cere, propitiare animae famuli tui Henrici Sexti, fundatoris

nostri ; secunda oratio erit pro bono statu tunc regis Angliae,

videlicet, Quaesumus, omnipotens Deus, in forma communi

;

tertia pro statu universalis ecclesiae : quarta pro pace : quinta

pro animabus patris et matris nostrorum, ac omnium fidelium

defunctorum ; videlicet, Inclina, Domine, in forma communi

similiter tunc dicenda. Secunda vero Missa erit pro salubri

statu nostro, videlicet, Protector noster, aspice, Deus, quam-

diu egerimus in humanis
;
post mortem vero nostram, erit De

requie, pro anima nostra, et parentum nostrorum, omnium-

que benefactorum dicti Regalis Collegii, cum orationibus,
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Deus, cui propriiim est misereri, etc. propitiare aniraae famuli

tui Henrici Sexti (dicenda cum specificatione nominis nostri

supradicti regis et fundatoris), ac animabus omnium fideliura,

etc., Inclina, Domine, et Fidelium Deus, in forma communi

dicenda. Tertia vero Missa erit de die ; alta videlicet

Missa, secundum temporis exigentiam, cum orationibus,

secundum ordinale et usum ecclesiae Sarum. Diebus vero

illis, quum plenum servitium fuerit de Sancta Maria, erit

tunc prima Missa de Salus populi ; aut Pro pace, vel De
cruce, vel alia Missa de sancto diebus hujusmodi contingente,

juxta dispositionem praepositi, vel vice-prsepositi, praedictorum,

cum oratione de missa, et aliis quatuor orationibus supra-

dictis : hoc observato, quod quando dicitur Missa de pace,

tunc quarta oratio erit, Deus, qui charitatis dona, cum aliis

orationibus supradictis. Quas omnes tres Missas ad summum
altare dicta) collegiatae ecclesise per notam et cum cantu

volumus celebrari : exceptis festo Natalis Domini, in quo

prsedictaB prima Missa et secunda, necnon festo Assumptionis

Beatse Marine Virginis, in quo praedicta prima Missa, vigiliis

Paschse et Pentecostes, in quibus dicta secunda Missa, decan-

tari non debebunt ad summum altare praedictum, sed sine

nota easdem Missas ad aliquod altare inferius dici volumus

in diebus hujusmodi prseexceptis. Quarta vero Missa ad

unum de inferioribus altaribus celebranda erit in Dominicis

diebus De Trinitate ; in feria vero secunda De Angelis

;

tertia feria De Sancto Thoma Martyre ; ac quarta feria De

Sancto Spiritu ;
quinta De Corpore Christi ; sexta autem

feria De cruce, et Sabbato, De hoc nomine Jesu, quam

secundum formam in ea parte quibusdam nostris libris de-

scriptam in singulis missalibus nostri Oollegii Kegalis prsedicti

hac de causa inscribi volumus et haberi. In qua quidem

quarta Missa, sicut in casfceris Missis omnibus prseterquam

cum de Requiem dicitur, volumus quod simul post orationem

de missa, dicatur semper sub uno PerDominum, oratio pro bono

statu nostro, Qusesumus, omnipotens Deus, quamdiu egerimus

oo 2
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in huraanis. Quum vero ab hac luce subtract! fuerimus, dicetur,

loco orationis, Qusesumus, omnipotens Deus, etiam cum de

Eequiem celebratur, oratio, Deus, cui proprium est, cum speci-

ficatione nominis nostri supradicti. Quinta autem Missa in

illis diebus per totum annum in quibus secundum usum

ecclesiie cathedralis Sarum erit aliqua Missa dicenda in capi-

tulo, erit ipsa Missa capitularis. In aliis vero diebus, si et

quum pestis ibi, aut in locis vicinis regnaverit, erit Missa pes-

tilentialis, alias vero erit pro arbitrio dicentis eandem.

Sexta vero Missa erit de Annunciatione Beatae Virginis ; et

septima erit pro arbitrio eam dicentis. In quibus quidem

quatuor Missis ultimo praedictis dicant eas celebrantes, post

collectam hujusmodi, tales orationes alias quales pro sua

devotione crediderint melius et magis necessarie tunc dicen-

das. Quarum quidem septem Missarum quinque priores per

capellanos conductitios pr^edictos inter se vicissim et cursorie

limitandos volumus celebrari ; prseter magnam sive altam

Missam, quam, ut supra statuimus, semper celebrari volumus

per pr^epositum, vice-prsepositum, aliquam extraneam perso-

nam egregiam, aut unam de sociis perpetuis nostri collegii

memorati : per quos etiam socios perpetuos volumus ultimas

duas Missas prsedictas inter se vicissim similiter et cursorie

limitandos ad inferiora altaria diebus singulis celebrari.

Volentes ulterius quod in tempore altse missse prsedict^e sin-

gulis etiam feriatis diebus, duo ex sociis praedictis, suis

induti habitibus, in chore sint prsesentes : ac quod in diebus,

quibus, ut prpemittitur, praedictas priores duas Missas statui-

mus supra debere per notam celebrari, omnes clerici ac illi

scholares et choristse sint prsesentes, suis similiter superpelli-

ciis induti ; qui per dies hujusmodi tenebuntur in chore ad

alia divina officia interesse. Et si, quod absit, propter in-

firmitatem sociorum presbyterorum, vel capellanorum con-

ductitiorum prsedictorum, seu casum alium justam causam

excusationis in hac parte afferentem, prsefatas septem Missae

per eosdem socios et capellanos dici et celebrari non poterint,

I
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ut prsefertur, tunc ad Missas hujusmodi dicendas et com-

plendas capellanos alios temporibus hujusmodi assumi et

provideri volumus, sumptibus et expensis omnium sociorum

presbyterorum et capellanorum in communi, praeterquam in es-

culentis et poculentis quae habebunt capellani sic assumpti cum

aliis sociis in aula communi de bonis communibus nostri Rega-

lis Collegii supradicti : sic quod nullo unquam tempore deficiant

aliquae de septem Missis per nos superius limitatis. Statuentes

prseterea et etiam ordinantes, ut prsepositus, vice-pr?epositus,

magister informator, si in ordine sacerdotali constitutus sit,

et cseteri presbyteri socii, ac capellani omnes et singuli, dictas

septem Missas minime celebrantes (quos singulis septimanis

ter ad minus, cessante impedimento legitimo, volumus cele-

brare), in singulis eorum Missis, sicut alios socios et capella-

nos dictas septem Missas celebrantes, dicant pro nobis dum

vixerimus, illam collectam, Qusesumus, omnipotens Deus, ac

pro anima nostra cum ab hac luce subtracti fuerimus, illam

collectam, Deus, cui proprium est misereri, etc. quas semper

sic dici volumus cum expressione nominis nostri, ut prsefer-

tur. Et nihilominus eos omnes et singulos, necnon alios

sacerdotes quoscumque extraneos ibi celebrantes, quos passim

et indistincte ad inibi celebrandum Missas suas absque con-

tradictione qualibet admitti volumus, qualescumque sint, dum-

modo executionem sui ordinis habuerint, in singulis eorum

Missis per eos, ut prsemittitur, celebrandis, in eorum me-

mento infra canonem missarum hujusmodi specialem memo-

riam pro salubri statu nostro, dum fuerimus in hac vita inter

vivos : necnon inter mortuos pro anima nostra, et animabus

parentum nostrorum, et omnium benefactorum dicti Regalis

Collegii, quorum nomina in quadam tabula recitari et con-

scribi fecimus, imperpetuum facere volumus et habere. Hoc
insuper adjiciendo statuimus, quod dicti praepositus, vice-

prsepositus, et socii, qui pro tempore fuerint, cum ab hac luce,

Deo volente, subtracti fuerimus, statim cum primo sciverint

mortem nostrara, et cxtunc annis singulis pcrpetuis futuris
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temporibus die obitus nostri, si tunc absque impedimcnto

fieri poterit commode, alioquin alio die proximo tunc sequente

quo impedimentum hujusmodi non occurret, dicant in com-

muni pro anima nostra specialiter et solenniter, ac cum devo-

tione debita, in dicta ecclesia, Exequias mortuorum, et in

crastino,Commendationes animarum,ac postea faciantMissam

de Requiem cum orationibus et collectis subscriptis : videlicet,

Deus, cui proprium est, etc. cum expressione nominis nostri

supradicti ; Deus, cui soli competit
; pro animabus inclytsD

recordationis patris ac matris nostrorum : adjunctis oratio-

nibus, Miserere, qusesumus Domine, animabus omnium be-

nefactorum nostrorum defunctorum, Inclina, Domine, et

Fidelium Deus, solenniter et cum devotione debita celebrare;

et quam celebret prsepositus, si justo impedimento prsepedi-

tus non sit, alioquin vice-prsepositus, sen, eo impedito, unus

de dignioribus sociis presbyteris ad hoc per prsepositum, seu,

eo impedito, per vice-praepositum limitandus. Quibus insu-

per exequiis, commendationibus, atque miss?e dicti prsepositus

sub poena decem marcarum ; magisterque informator, om-

nesque et singuli socii, sub poena centum solidorum ; capel-

lani, hostiarius, et clerici singuli, sub poena xl. solidorum

;

scholaresque ac choristse, ac xiii. juvenes pauperes in dicto

Regali Collegio prsesentes, sub poena cuilibet eorum sic

absenti arbitrio prsepositi imponenda, impedimento cessante

legitime, personaliter interesse debeant et etiam teneantur.

Quod etiam quater in anno pro anima nostra ultra diem anni-

versarium obitus nostri praidicti, videlicet, in fine cujuslibet

quarterii anni, perpetuis futuris temporibus aliquo die quod

id convenientius fieri poterit, in ecclesia collegiata ibidem

volumus observare. Et ut animse nostrae inter eosdeni prse-

positum, socios sacerdotes, magistrum informatorem, hostia-

rium, capellanos, clericos, et choristas, caiterosque, specialius

et devotius memoria habeatur, et in hac parte fortius anime-

tur, statuimus, ordinamus, et volumus, quod prseposito prae-

dicto in hujusmodi exequiis, commendationibus, atque missa

1444] OF DIVINE SERVICE. 567

in die obitus nostri personaliter existenti, iiis.iiii^.; vice-pne-

posito sic similiter in ipso die obitus nostri prsesenti, ac cele-

branti ad summum altare, seu aliud altare quodcumque, iis.

;

ac cuilibet alteri socio similiter in die obitus nostri praesenti,

et pro anima nostra et animabus omnium praedictorum mis-

sam in crastino cum prsedicta oratione, Deus, cui proprium,

cum specificatione nominis nostri supradicti, celebranti, ac

magistro informatori, xxd. ; capellanisque similiter tunc cele-

brantibus et hostiario, x\'id. ; cuilibet vero clericorum xiid. ;

necnon cuilibet scholari ac choristse, sicut prasmittitur, prse-

senti, \ind.; necnon pulsantibus tunc campanas, iiis. iiiic?.

inter eos sequaliter dividendi ; de bonis dicti Regalis CoUegii

nostri per manus bursariorum ejusdem annis singulis persol-

vantur. Volumus quoque quod in tempore exequiarum